REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
Nr. (069, prot. Daté 08/04/2024
VENDIM

Nr. 11, daté 29/03/2024
DISA SHTESA DHE NRYSHIME NE VENDIMIN NR. 34. DATE
29.12.2023, PER “MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE
ADMINISTRATES TE BASHKISE FUSHE-ARREZ. NJESIVE
ADMINISTRATIVE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA PER VITIN 2024”

N€ zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore “, neni “64 germa
“J7, Ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, Ligjit nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér
caktimin e pagave, trajtimeve t& tjera financiare dhé pérfitimive té té punésuarve né
Institucionet e administratés publike, si dhe pagés bazé minimale né shkall& vendi, VKM
nr. 328 dat€¢ 31.5.2023 “Pér Kklasifikimin e funksioneve, grupimin € Njésive té

vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijéve té€ pagave té
funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, té& népunésve civile e t& punonjésve
adminisrtativé t€ njésive t& vetéqgeverisjes vendore”, VKM nr. 326, daté 31.5.2023 “Pér
pagat € punonjésve mbéshteté¢ dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve t& ndryshme né
disa institucione t€ administratés publike”, VKM nr. 241, daté 20.04.2023 “Pér disa :
ndryshime né VKM nr. 175, daté 8.3.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pageé té
punonjésve mésimore dhe té€ punonjésve té tjeré jomésimoré, né Arsimin parauniversitar,
t€ ndryshuar”, VKM nr. 240, daté 20.04.2023 “Pér njé ndryshim né VKM nr. 350 data
19.04.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té& punonjésve té shérbimit té
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, t&¢ ndryshuar, VKM nr. 325, dat& 31.05.2023 “Pé&r
miratimin e strukturés s€ pagave, nivelit t¢ pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé té
zevendésministrit, funksionaréve té kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civile
dhe népunésve t€ disa institucioneve té adminstratés publike”, Késhilli i Bashkisé Fushé
Arr€z n€ zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni

“55”, n€ mbledhjen e tij t& rradhés mori né shqyrtim projket vendimin e paraqitur dhe
pas diskutimit nga Ké&shilltarét:

VENDOSI:

1. Té€ miratoj¢ nivelin e pagave té¢ Administratés sé¢ Bashkisé Fushg Arréz,
Njésive administrative, Institucioneve t& varésisé dhe funksioneve (&
deleguara pér sipas tabelave bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Sektori i
menaxhimi t&€ burimeve njerézore Sektori i Financés.




3. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné nga data e miratimit né& Prefektuten '

e Qarkut Shkodér. \

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6 e l1gjit 13\51]801 5
“Pér vetéqeverisjen vendore”

S. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Sektori i
menaxhimi té burimeve njerézore Sektori i Financés.

6. Efektet financiare té kétij vendimi fillojné nga data 1.1.2024 deri me
31.12.2024.

7. Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6 e ligjit 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”

Ky vendim mori:

11 vota pro.

0 Vota kundér.

0 Vota abstenim.

Vendimi u shpall me daté 08/04/2024.

KRYEAZU
Nikolin B H




